gues pīe. i. omīs diuites hoīes sibi subiectos soleant rapinis et exactionibz deuorare et consumere et vastare. nullū tñ saturitatis et sufficiencie vestigiū in eis appet ymo paupertate et miseria sp sūt repleti pūbioz xl. **Alia** diuidūt ppa et ditiores sūt **Alia** rapiūt nō sua et semp in egestate sūt.

Genes xlj. diat cū fratres **Joseph** ad ipsū in egiptū vbi dñabat vīs sent ipse ibi fratres suos cognoscens nō ē agnitus ab eis. **Fecit** ergo eis diuinū et qz sciebat qui erāt pmo geniti fecit eos ad mensaz priores sed ē s^m qz erāt antiqiores et dato qz ibi eēt beniamī adolecētulus ab eo pcpue pdilectus eo qz fē erat ipse? vterinus. ipsū tñ antiqioribz frībz nō pposuit: ymo qz erat iunior locū vltimū sibi dedit **Tal** ioseph ē crist? gen. xlij. **Filius** accētes ioseph. frēs sui sūt oēs cristiāi. ro. viij. pmo genitus ī multi^s frībz vterini et mag^s dilcā sūt religiosi et clerici qz sibi spūaliē sūt diucti **Di**co igit^r qz ioseph. i. crist? qz uis hodie sit a frīb. i. a fidelibz absconditus et ignotus ipsos tñ iuicē diligit et cognoscit. et qz sit eorū etas. i. eoz pfectio optie iudicat et discernit. etas em v̄tutē et pfectiōz significat ī qz qnto qz ē pfectior tāto hōre paradisi ē dignior sapie iiij. **Cam** sūt sensus hoīs et etas senectutis vita imaculata **Qñ** i² isti frēs xpifideles ī diuino

ioseph. i. in padisū sunt locādi. optime cōsiderat ipse xps etatem. i. meita singulorū. iposq; secū. dū p̄mogeita sua. i. secūdu v̄tutes q̄s h̄nt solet ordinare et p̄tios vel vltios collocare et hoc si ne q̄aiq; acceptione personarū. qz p̄ c̄to fr̄es vterim. i. v̄tū ec̄c̄ neq̄q; p̄ferūt q̄nymmo si i mori b̄o sint ceteris minores vltimores ponūt. Ibi em̄ nō ē acceptio seu distinctio iudei et greci q̄nimo sepe fit qz greci q̄ p̄mi sūt sūt nouissimi. et nouissimi p̄mi. **¶** Vel dic qz ioseph ē platus q̄ r̄uera sū me d̄z agnoscē etatē. i. meita subditorū. et dato qz ipi eū nō cognouerūt. i. nō visitauerūt nec obtulerūt munera nec adulādo applauserūt. ipse tamē d̄z eos cognoscē et eorū sufficiēcias cogitare. Ergo q̄n ipse facit diuini id ē p̄uisionē aliquā ipse d̄z i mēsa beneficiorū ecclie ipos collocare p̄ores q̄ i etate. i. i v̄tutib; sūt maiores. qz vere dato qz beniamī idē qz illi habeāt aliq̄s fr̄es vterinos. i. aliquos c̄sanguineos nepotes vel aīcos. si t̄n sint iuiores. i. morib; ip̄fectiores. nūq̄ d̄z eos bonis et p̄uctis p̄ponē h̄ p̄missis meliorib; ip̄s vltimū locū daē. **¶** Ibi beniamī adolescētul? r̄c̄. **¶** Unde b̄ester p̄o. Bibebāt oēs in aureis poculis: r̄c̄. **¶** Dato qz ioseph fr̄es suos ordinate secundū etates suas collocat; ad mēsam. et sic beniamī p̄dilectus et vterin? q̄eo eēt. Iunior vltimus

locaret. nichil t̄n p̄pter h̄ sibi de p̄nt ymmo porcio aboꝝ quā sibi ioseph dedit porcionē aliorū fr̄m i q̄nq; p̄tib; ex c̄ssit. **¶** Sic vero cū fr̄es ioseph. i. fideles ecclie nūc in locis graduū et dignitatū diuersimodē sint locati ita qz sepe fit qz illi q̄ sunt vterim. i. xpo magis p̄ caritatē coniuēti et ab eo potissime p̄dilā i mēsa bonorū ecclie sūt vltimi cōstituti. qz vero hodie plerūq; accidit qz illos q̄s xpc̄ v̄t? ioseph. pl? diligit. et quos sibi caritas seu sc̄itas magis iūgit vltimos i ecclia vel mūdi dignitatib; poit. dicēs illud **Iu. xiiij. recūbe i nouissimo loco.** Ex h̄ t̄n nichil sibi deperit p̄pter ista. qz pro c̄to p? mortē q̄n xps̄ distribuz abos glorie padisi isti alijs p̄ficiēt et porcio glorie quā habebūt aliorū glorie p̄fēt. qz r̄uēa xpc̄ illos q̄ sūt mō vlti. depressi et paup̄es alijs qui mō sūt alti et d̄ites preferz. ita qz gloia eis̄ data alioꝝ gloriā p̄cellz. **¶** **Ma. xx.** Erūt nouissimi p̄i etē. **¶** Vel dic qz talis ioseph eē videtur defectuosus prelatus. qui reuera de bonis ecclie solz suis fr̄ib; vteris. i. filijs nepotib; et cōprioris et faīliarib; magis dare dato qz alijs aīq̄ores et meliores noscāt eē. sic d̄z ad **ephe. v.** Quā nēo iūq; carnē suā odio habuit h̄ nutrit et fouz eā. **¶** Ciph? ioseph in v̄tus fuit i sacco beīamī iunioris fratris et minoris ad denotandū qz ciphus diuine sapiencie in

sacco .i. in corde hūilū inuenit
 qz qnto quis est p hūilitatē mi
 nor et p puritatē iunior tāto ca
 lioe sapie plus potat **Ex^m** de be
 ato iobāne qui erat aplūs iuni
 or et tñ intellectu fuit alciōr **ps**
Beniāmi adolescentulus in mē
 tis excessu **Sicut** dicit **gen^l** **xl**
vij **Joseph** emit **plm̄** egipti i ser
 uitutē regis .dādo eis frumentū
 regis **Sic** vō p̄dicatoz qui ē di
 spensatoz frumētū .i. scriptuē et
 scie xp̄i regis **plm̄** fidelū in ip
 sius regis xp̄i acquirit seruitutē
 dū frumentū suū .i. doctrinā suā
 vel etiā eucaristiā ei pādīt **ps** **Ex**
 adipe frumētū saturauit eos . **Del**
 dic qz **plūs** p̄baraomis .i. dya
 beli seruus effiat . dū frumento
 eius .i. boīs t̄p̄alibz faciat vnde
pu. xxij. Qui accipit mutuū est
 fenerator .

Iacob i hui moritur? voluit bñdi
 cere duobz filijs ioseph scz effra
 ym et manasse vñ cū esz i lō cē
 auciēs adduxit eos ioseph sibi
 benediēdos ad lectū **Cū** ergo p̄
 mogenitū posuissz ad dexterā et
 2^o geitū ad sinistā . pater man?
 sup̄ ositur? cācellauit a dextaz ge
 mito 2^o . qui erat sinister ante pos
 suit **Sinistā** vero sup̄ p̄mogeni
 tū assignauit et sic cācellando et
 mutādo mā? dexte filioz sinister
 sinister vero dexter factus ē a be
 nedictionē p̄mogenitū reportauit
Reuera iste iacob p̄iarcha: p̄t
 michi significare deū . ioseph vō
 significat mūdū vel quēcūqz qui

habet alios pmouē p̄ncipē vel
 p̄latū . p dexterā intelligit p̄spe
 ritas . p sinistā vō aduersitas . g^o
 istud ostat qz ioseph .i. mūdus
 aliqs pomit ad dexterā aliquos
 cōstituit ad sinistram quia scz di
 uites pomit in dextera p̄sp̄erita
 tis pauperes vero in sinistra ad
 uersitatis **Sed** reuera iacob xp̄c
 in die iudicij quādo benedictio
 nez dabit legiflatoz et ibūt de v
 tute in virtutem et videbit deus
 deoz in syon tūc manus sue mu
 nificēcie cancellabit et etiā eas
 pmutabit . **Sicqz** fiet qz dexterā
 p̄sp̄eritatis illis dabit qui nunc
 sūt in aduersitatis sinistra **Simi**
 stram vero aduersitatis hñs da
 bit qui nūc sunt in prosperitatē
 dextera . et sic fiet qz dexteri fient
 sinistri et ecōuerso a qz p̄mi erūt
 nouissimi et nouissimi p̄mi luce
xx **Esurientes** impleuit bonis a
 diuites dimisit manes . **Joseph**
 vero sicut dicitur **genes^l** l . noluit
 sepeliri in egipto . ymo rogauit
 fratres qz in terrā promissionis
 portarent . qd finaliter factū est
 sicut dicitur **exo. xij.** **Sic** vre
 nec nos debemus velle sepeliri p
 malam consuetudinem in pccō
 ymo debemus rogare fratres id
 est eligiosos a iustos qz ide suis
 doctrinis . exemplis et oraciom
 bus nos educāt **ps** **Educ** de car
 cere animā meam

Explicūnt moralitates sup gen^l
**Incipiūt autem moralitates su
 per exodum**

Exodus.

Surrexit rex nouus
sup egiptū q̄ n̄ no
uerat opa ioseph
seu beneficia que e
gipto cōtulerat p̄
ter qd̄ filios israhel p̄ mgrōs o
perū q̄ plurimū opp̄mebat. ip
sosq; sibi seruire ī luto et latere
et paleis ad edificacionē suarū
urbū faciebat. Verūtā mē sic fie
bat q̄ quāto pl̄ opp̄mebat tā
to pl̄ eoz p̄ls crescebat. Qua
p̄pter aliud gen̄ opp̄ressiomis
cogitauit qz scz vocatis obstetri
cib; . oē qd̄ nascebat̄ masculini
serus. submergi fecit. feias vero
ēsuari mādauit. **T**ales vidēt̄
eē reges nr̄i. plati iudices et p̄n
cipē noui de nouo p̄moti v̄l no
ui iuuenes et israhel vel noui bonis
p̄decessorib; suis dissimiles et in
vicijs inouati. qz ē uera istoz to
ta cura est filios israhel. i. bonos
subditos suos rapinis et exactio
nib; et tributis et seruitutib; op
p̄mē et eos p̄ suos iūqs mgrōs
opm scz balliuos et officiales af
fligē et si q̄ bñficia a ioseph. i. ab
aliqb; eoz aīas. ip̄si vel eoz p̄
geitōres ēceperit solēt p̄ ingnū
dinē cōta oblimoi dāe. **I**stud p̄
de multis p̄ncipib;. q̄ si habue
rūt aliquē ioseph. i. aliquē mag
nū filiariū vel mgrm̄ a q̄ ēcepe
rūt seruiicia vel obseq̄a bñ solent
dū uiuūt suis aīas ab exactio
nib; parcē h̄ eo mortuo solēt illos
de ei; gñe plusq̄ alios ifestaē. **E**t
breuēt mali supiores hodie ī eg